
V., * Ls.,
1

la fa
_ -

iu''-..›` ^

|eÁiiETÁMA l

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°
SRPPE014.2021DUAr A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Ibaretama, localizada na
Avenida João de Almeida, n° 592. Centro, torna público o Pregão Eletrônico N° SRPPE014.2021DUA.
cujo objeto é o Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza.
Utensilios, Descartáveis e outros Materiais de consumo destinados as Diversas Unidades
Administrativas do Município de IbaretamaICE, conforme especificações contidas no anexo I -
Termo de Referência. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
atraves do site do TCE h_ttp_s://Iicitacoes.tce.ce.qov.br/ e www.bIl.oro.br. Data do Inicio de
Cadastramento das Proposta de Preços: a partir de 24 de agosto de 2021; Termine de
Cadastramento de Propostas: 08 de setembro de 2021 às 09:00h (horário de Brasilia); Data da
Sessão de Disputa de Preços: Inicio 08 de setembro de 2021 às 10:00 horas (horário de Brasilia);
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.blI.org.br. lbaretama/CE. 20 de agosto de 2021.
Silvânia Freitas Bezerra - Pregoeira.

Ibaretama/CE, 20 de agosto de 2021.

› A -

É)¿Í¡,¿Lt~r1À1J~ W
Silvânia Freitas Bezerra
Pregoeira Oficial do Municipio de lbaretamalCE

ra ,gt if

- ~ 'I'l U › Q» ¡ | tr
Il *aiii ¡a |“ ,i M uli i l

f“`:aéllsii " l.~`l›\”:'.?_r i ' ~ *H " ll" . ~ .l aiW- :ill if' l . Í*'~~.~l_.;qlli›“.Í."'-'if _,_ É l' ,, 1;



' . " I if' fiIll \I{III IIFII .I ‹\L DA l.lNIi\U-Seção 3 ISSN 1577-7069 Ni 159. segunda-Iitlra, 13 de .qiüslu di* ÕÉI

'vi..fi¡i'Iii'Ii~-. *iii r«.ii.iliir.iI tiigvnhariii EIRFII IMD. fill M5 Corirtriitora ir Sarviçua urbanas
llhlil ¡Ml`¡ i› Vil Ainiiio Batalha kfvicm I.lrI›¡f\OI EIREII IME). Licmantflill lnahilllfldliil 2.
Zfltnitiit friiiitiiitnri ir imiiiiwiiilimantm hnicio EIRELI (ME), 590 ftmlfø Erilltllilrlli
lliifl INIH v fz* hilipn l1i|riiiquI Silva IMII LILÍUIMOIUI Imfltdldliw 21. LII'
iiiiiiiviii-iiiiiir-iiiu: ir 5«ti¡ii,m ITDA [MEL 18 B Ftelrn Nutri Cnristfiitflrn LÍDAI EI I 57 E5
-5 ii i -Jiiiiiiiii mi. li.iii¬|irJiIr_›. ri 'iutiriçur LTDA IME). Iiiu lbdflü O iiriuu IICIIVHI prlvlvlu no
iii iilri i|iii.¿'i i liimgii '.i" gt; |_ni na 3 WU93

lim Viaiiirin EF, .'0 oii iiaoiio de wii
FMNCISCU IMULO IIAVY IITITI

Pinâidrrilit dir CPL
PRI.FI¿lTURA MUNICIPAL DL CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1011-0I.1l.01

A Ilinitiivim da Piiitiiiiiira Municipal dr- Caucaia Ceara. toma autilluu. para
iiriilii-iiliivrilrr iii» iritrrizssailox, rliin nn plmiirnu dia 08 da Strttimltrfl dt! 2011 M Mia Inmrtt
nrimii. iiiriiviu mi øiiiiirrvizi nz-troiiico iivirivr.iriiripriiinei.|oii.tir itlurripmriatl, estar!
miiliniriiiu iiriiiiçtin, ii.i muiiiilidada Prnlo Ilatrfirilco, crlterlfl df IUIIUIYIBMU Mtiiitf PINO
ziiii iunz. iumimitii sub u iii' 1l't2i.i'¡iI.I1 III com lliii an Itegiurn da Irirçor virando finum
r‹ i.vmitu.1ii iiiiulnlsflvt dv iiiilformrft. profmlnniit it EPI'i., pari ltflrtfltvi' Is ftitvistdilóiu n
uziniandai :Iii sem-i.iiiii iii- Ihitiirriiiriio Serviços Publicos 9 Tranmnrte da Municipio de
".iiii.‹i‹,‹ii'l'l ii iiii.il -iiiiiriir.i ia mi integra na Svdii da Cnmlfisilo, iituada a lua Cnrdnal
Líiiiii-iii ii' I0i'fi_ Fâiiiiiii- Snleiluun, Caucaia/EE Maiores iriformiiçbu no cndenrçi: citada,
›--i liui.iii.. it» url (tuli .\~ I) wii ou pelo me mtu /liiiiiniciaiortu caigomtii/liciracoea

Caiicaia - Le lu du agnun de 1.01!
MANIA imluil MIRANDA SUIPA

PIIEFEITLIFIA MUNICIPAL DE CEDRO
aviso os ucnedo

riiisalto si.i¬i'ii0rtic0 rir i1oa.ii1/m2i~oi
ri i..imi-.i.ii- iii- i›rii.ii,Jlii, rm :iimnilnieiiiii .io iiiia dirtiiimiiiii ai Leis. tcdi-riiii nl

i»-ii.i`“i, ii" lrlwtiiiir ø if rmreto n\' ll.›.0I-1 da Jo da sauirniira de 2019 a iiiiii
iii-'-Ir‹ii.¶ir ¬ -illirratúct. iT' l»'ti'i|1Dt"ii0 Oliulal du Municipio de Czui-ci/Cl' roma pública pain
wiiitiriciirirrrtlti ilnr- iritiiiieaszidria r|uii rnaliura a Iimiiçllu nd modalldixli Prefiiki Eletrônico
1" |r(ii5i,iii'JttJ1-ill meiu :riiaria Menor vtaço por iriiv ciilo oülirlo ir ir aquiaiílo da
wii wi iiiiii mil. uu cluunmii na necaisldadeà da Sum.-tiirta de Filucação do Munic alo de
‹_‹‹iriii/Ci. i-iiimira imi piooizuiiii ii partir itwitil ilatri ir ata-rturii iliii. pmpmtas dia 06 da
ii-iiviiiiiii .ir Jflli .ii l|1iJt'I Hom Tudo cniiloiine i-àimiliuçbeâ contidas rio edital. ci qual
iiii.iiiiii.i ii na ii-iiiiiira iiii iiinr- iiii Comiiião Frrmaiianrz di- Liriiaclo. nn lioriiria da
ii' nm. ii 11 oiii- .~ iii-›. 'iii-›\ www ri.‹.iii.¡iw.bi u www :drnnra›¡uvarnamamai|.¡‹ni.t:r.

Le-dro Ci-. .tu da apito de 1021
liILi0 iiMA ^¡i\l.E!.

Pregoeiro
PRt'rEiTi,iRA MUNICIPAL DE CRATEUS

exriiaro of muito iioirivo
'z ii-i..i .i ii! i'Itlt,li.°- N" -tr'iI.'O SEINIIIA Einraiu ud Sexto 1¢‹m¢. Auitlvu orliiiirin da
ii-ii i‹i.i iIi~ l'ii wi N" In›~1/Jimi SEINFRA. cute EILUHD il ii Cfiiitraiiiçln ria iiiwitiii de

iiiiviiiinninçuo iiiii uiiiir.i ii›~i¢.i em uiwrua nua; iI.i serie ir Iriiia Rural dir Muiiiclaio de
‹.i.\iru'- Ff. iviiú seu Piiifu Piurrogailu nor 120 ici-iiiu ir Vinte) dias no um Serio Termo
-iuiiiw wir» viaiintla a uarili iii- 07 ilir Moita de 2021. Iliiarido Hit Novo Varicimantd aiii
nu ai. tiuiriiiitiiii «le 2021 QONTHATANTE: Secretaria do lrifraestrimirii. CONTRATADA
CLJNBTRIIEFRVIEF Ct.WSTl!l.l1t'lRA F SERVIÇOS EIIEII ASSINA PELA CONTRATANTE l¡¡iiaii
ih- Mi-ln Niiiie. i\5$INi\ PHA CONTRATADA' I'I\iI0 Illciiilu da Vala. I'.raiiml Ci. 20 IM'
niiiiiiii ii» mai. Agiliiii iiii Mnln Nunes Secretaria :lu Irilradatriiiiua.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Aviso os ucrrnclo

emilio eirrnoivico rt! 2oat.oa.m.iu
i\ iiinii'.i.'.‹i ilii ifieglo toma iiiitillcu iiiiv eâtiiin iii-iliiandr. na Moilnlidnitvi

I'H~ii›i›i Ii.-iiiiiiizii rw Juli ria inn! riiiii nbictn r~ ri nrigiiirn il» iimçm uma hitiirin ii
i i-iiu.ii~ liiiuiiiiw. Ii' l.iril.imi-riiu>. Iiiaiièi ie tiiitar. nara agentes dir irridamia: da
.i-'ii-t.ii›i rir- *..1ii‹Ii- r- Iiiriiiiiiwiim .tic iuiiirila Miiiiitlrial. iiiritn ti Saizraiaria da finveinn rs
lr-wfiivnlviirii-iiiii iiri Miiiiiiiiiio rti- ñrniwrai Sam aro/ti hitaiidn Aberto 0 llfaln unrn
iiidnitmmiiiii-i iiir Pinuoiiui .iia u dia U de :gosto de 2t.iJl. iu Wii. Miwtuiii dai
fiiiuuitiii iii' iiia iiii oii tuiriiriiuiri iii- 2021. ai D9li3ltnilii io n Fair iii- Disputa rio Laiiiiii no
iii- illi im êdiiiiiiiiiii uu 1021 iii wii. iiitaiiriii «Ihiiuiilviil piilii Sitio Eliiiroiiii.-r..¡
wvv~ htiriiiiifi .rim iii Mais ttilriunqgrätiz rmqil ¡¡m¡¡|`i¡ii¡¡_,¢¡,@¡¡m,1iIffii1-i

Gr-iii-ral tiiiiitiiitii-CE. il0 da Moita da IMI.
LDUIILNIÇIJ SIWA ABREU

Priqiønim
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Aviso oe uctraclo
vaiado Etsriiomco tn museu.: - sair

iiii¡` iiiiiiiziir Mfiiai view eai Iiiiiv lieleçiio dv int-llim orocotta em ltqiiiru da iimçii
..›. I.. Iiiiiiiii-. - --vi-~iii.iiiz iliinirataiiiiis nara aauiiirão du motuziclaiaa a aurumovcii

l--'-ii-ul.- .i.. Lii~ii.irI.iiiir~iiIri Miinlflhill Citi Ifiinailti DEMLITRAN a Guardu Municipal,
0iii-ii~-- v-nriiiziiriii .i tincretaiia rw beaiirança, tidaiiania, Trltisitu e Transporte do
Mi-.iii i|.iii ilii iliiri.-mir' I`| iimluiiiiu uapacillcaçfløl zufltldus NO Turma! de lltefflrtnrld O
iii i; il" i iiliinli iiiiiiiilu il.i'i Liiriiiii l'i*uptiii45 iara dlú nii Düliwirilil ika dia DEI il» wtamtliro
li ' 'li iiiiii iitiniiurii uai.: iiii.\I|5r.- di!! prøfloxlät M 05II\`.I0r|itfl I Sado do Disputa dia

i ii ii .i i¬iiiiiiiiiiiii U edital uorlaiil ser aduiiliidri rim. endereco: elivtrúniroi
iiiww .ziiiiisiiiuiiiiii ,izw iii wwmlioiliiirrlilri-,giivittr ir www iie.tn.¡‹~iir.br ii riiiitir da ilirtii
ii ii.i iii.iiIii.ui..io iiiriiiiiruioi-i Nii «cdr da Eoiriiiiad Permanente de ltraaãd rui Air.
iii.‹ ..:i¬››i. i..‹.¬ii~ii› iiiiini--.ii ii" lilliti cantm. Hi-irironic/LE ou tona lltilllllmlitaa

Hniimfllrfl. 20 ao agosto da 1011
IIANCISCI IORAIIICIELA BARBOSA ALMEIDA

Pro-|t‹ieIi.i
avisa na ucrieçao

melo tteriibivica in mt.oa.09.t . site
iiiiigiirm-iii.. ii*.z.›‹i-ii I'rviii pur inn- Siilz-me de mviiiui piuiimtii ruiva liir|¡l-.irri de l'ii-i,-iii
\r›‹iiiiIi_i ifwntuiiis ii Iiiiiii iii tmllliIlar,ñtr\ iliwi ifttiliiçln ilir mvditirflrfllü. ffrilflfi-II III?
miiiiiirifl. rriiwiizii FI" i iiiiiilfiiimriiriir dritiiiiirlox nn limitltal Municipal n iiniiiiii-ii-i iii-
'--niii-~ ~ii- IIi.i,;r‹iiii.i firiiiilii tlii l-irnlllit i' lllilüalfliiii hpacialicarlile do Murtlclpiu fln
“~l^~^-iiill'-'II li-'iiri .imial-i 9-1rIii'inau10 ir cotas eacluiiiiiaii a Mt e EPPI. ciinfoirm-

‹ .iii‹i ili-zizoiii fiiniii-1.» no Tiirriiii di- ltelerei-icia O prazo ou cauaatriiinenlu da-i Lartaà
i^i-.,ii~=i.i›. ...ni .irr .ia iiiiiinflriiiii do rlia Citi dii iiniamtiro de 2011. tum abimiim para analisa
I... ;ii..i›‹.if.i... ii. uttniiiimiri 1 :irmao da Disputa as Lances iii IIIli0Oniin D adiiai podera
ii' -iilriiiiiiflii iiii» i-iirtr-ri-çui ulviroiiiriri www.i:ornpranrii‹t.|ov tai. www tiorliorire re |ov bi

i www ici-ii.-.imv Iii ii partir da data rtuxta pulillcaglii lnlorrri-ições Na seda da Coiniflãa

Permanente de Premio. na Av Presidente Czstala Itraiicu. ri* 5180. Can .
ou Ione IG5l33iI6J.I5d

iv, . .
l'Iøriaanl2‹CE, ID de 310110 dl ZDN. Í H' '

FRANCIECA IOIANGELA BARBOSA ALMEIDA _
Prlaøeira

aviso os atrtiiacilo
rniiaaoa os iriiecos ur aon.or.aa.i

A Presidente da Coirimnn Permaiienin de ttcitaçla do Municipio da itinrimnis.
torna publica para conhecimento a esclarecimento dos lntornâiadon. nua licuvz um
Alteraçlo ao edital ria tornada de Preços Nil 1021.07.13 I, putzlimdn im Düu uiii Ii it»
A¡d›in de 2021. Páaina 112. Seizóo: 3 tal iruarçnn aa tar necrmnria nai» vista ii incluiln
de iumøueiçlci ao proictu de ciigeiihario. Fiui dmmlnndu iiindiliiadii ri iiraii. itii
aanrrura do certame :iara o dia da de Setembro de E021. em ririiidz que 4 alteração
influencia na fufrnall.-acao :Ia pmpoita dr Pratos A relarida alterada moura mi ntziii-ia
nos iinderirçoi alritroriicas www tunas aovtirf wwviirioriaoiiti.-.ui.|ov.I:r ininrrniiçaai, rw
Piesidiinie Castelo Branco. N” 5180. Centro. Hurimiiie/CE ou pain Ione l85I1i.i36 1434

Hori1onie‹CE. 20 da aceito di- ¡OJ!
iiosiulriniii riiiitiiio oii siiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
avisos na iicnaçao

iriieciao unironico M sam ia/zen-sua
Süflliaria Mwtllllpal di' Sãtlalë f A Cnmiitio der Prejân ilustra muriicipiaiiiiiadi:

Incalltiidn ira Travessa laio de Almeida. S91. Centro. terna publica o tiliial de Pregão
Pletifirilco N' SIIPPE UI!/20)! SESA. ruin abram 6 Itaaisiru da r'ii_-i;n› para liiiuiai- i-
iminiuaiii Iquisicfles da Gnriemi Aiirriiiritirzim para aiiiiidm as nøcmidaiivi da Semriiiiiii
do saude da Municipio da itzarriiamii, coniorme ai condiçoes nr. Ediiiil i- u-iii. Iirieioi A
uma Fut-ilica ro mi:Ii.i.ai'iI no dia U6 ue âaierrilirri de 2021 .ti Iuhwniin lnicin de
Ecdnstrdtfifltib di! Proitmlai de Pinças ii partir de Ii/UIIIZDJI ai t.I'_1hi.I0miii :alii il dia
D6/D9/:ou ii. osiiioomiii iliiirarin da Biiiiiliiil. imail iiolia ii» tiuiiiçóu un tiraiii uu.
w1MivIiII€it¢,I5r O relaridci EDITAL miaia it iIl‹.;in~il(lt:i um iritrrrauuifrii i- ¡i‹iiIui.i wi
adouirlito atmiiitz din sita: du tcc trupe!/Iiizirazoei r-:riu gnv hr - www till iir¡ Iii

PREGÃO ELETRONICO N' S8!!! ld/ZMIIIUA

A Comissão de lfrejao da Prelairura Municipal de ibaretiimii. Iociiliiiiriii riir
Avnritda torto de Almeida. ril 591. carma, im-na publico o Presto Flntiunicri Nr* SIIPPF
DMJGZIDUA. win ubiatn it n ltamaun do Precos visando Futura i- Iverituai aquisicao rir:
Material da Limpeza. Uraniilios. Ducartaiiaia ir mitmi Materiais do roiiiunio diuiiniidoi si.
nivmiis Linidadei Administrativas do Municipio di- Itiiiraiamii/CE. ciintorme eâpeçifiizçoi-i
ronudaii no iinom i -Terriiii de Releriiiilii O ieliiilrlo €DlTAL eitara a itrrpusiçan dai.
lntiiri-ssadni ir pudunl iai aiiizulriitn atraves eo site rio TCE tittpi.¡I|ii.iiaci›m mi ic-.iiov iii
i: wiuw.l:Il.ur¡.bi Data do inicio de Cadiutrarnontii du Pmpdiiiii iiii eiiiiris ii piirtii .ig 14
de aitoiitri dri IOM. termino iru Cai-tanrarrianm da fimpciaiai 03 de wii-mtirii iii- :till .ii
It91Ji.tIi iniirariu da I¡raslIlaL.'°Dats da Sesau de Diiiouta de Preçui- liiiilii lili de -viamtirii
da :tm aa lnm hum I riirio iii» iimiliai. Local Boliii riu Licliaien dia ttrâziil tiii
wiuw1iIi,dr;.t'ii

Ibamama-CE. 20 da agosto ite 2011
SILVÁNIA FREITM BIÍÉRRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI

EXTRATO Dl CONTRATO

(nntratti N* 364/2011 nrinnaria dia admito a Ala de naallrta de Preços NI! 012/202!.
vinculada eu Pregão Eiairomrn para Regime de Praxn nv 005/2021 Frocmio
ildrriiriistrarivn N' 1099/201!. Oralo Adauinie fiimetaria Educaçiid do Municipio dr
iuzipui ntileto anulando da matei Iiil peiirianantii diversos para atender aê ni.-uissiiradci d.i
Secretaria Murriiliiiil de Ediiiaçlo dci tnuriirlialn do lcaoiii-CE. Dntaçin Dir,-.iirimiiiiria
U5 DH! 122 0IlLlI'l.¿.I1lS, 05.01 \2.;I§I D{~i04.I 004 l.lS.tl1.I!Jã5 DGCI 1001 Iflvmirrila de
Detimai 4 4.90.5¡..W. Valor KS I 1IIl.I99.00 liirn niillilo. iaiiiu a Irei. mil. iäiiiirnmriiefi
ri riuvanta I rinwr renlsl Contratada AFFORM INDÚSTRIA E COMERUO DE M VEIS LTDA..
iniziiia no ENPI me o nl 06.19! 557/0O0t~It7 toniratanro: Municipio da |:iiøui¡i:E_ pur
mam aii Secretaria dr- Ediuaçin ordenador da Despesas: Diurritiime da irma; cita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
aviso ix iimiiicaçaa

mem cirriioriico ivl 1iin.i.iuiii.oti›MLsAs
ERIIATII All PUEIICAÇÚES 'EITM No 'ilte dci Municipio de Iguatu-Cl. piihliradn

Hu dll! 19 II! Alüllu 6! 1021. 00 tampo da Avlw de Llcltiíöfl; riu Diario Oficial dos
Mtiiilciiilui. da Enade do Ceara v Pliltt - NI 276! aiii 1!/0!/2011. ragiiiii sr. no iiiriiii O
POVO. publicado no dia LBIBWIOJI. priaina II: a na Diario Oficial ii Uniao - Si-çdii I, N'
157. iiuhlicadci no dia 1!¡0l/2011. pagina Ui. Retuiiinto do aroceiim ltrvglri tliiiidiiii-ii wi
1021.08.05 Ill-PMI-SAS da Preleiiura Municipal de ||ua|iii Publicação itd avi» da licitação.unos st it: nai..-i da Susto. ui ria seiefriiiia en :uai .ii osti Lsiast- um da uma ni
dl' Satvmbffl de 2021, M DMI

Iguatu CE. 20 de Morro de ZOZI
PEDIIO GlU.1A5l0 DE SDULA

vmidariia da CPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Avisa na ai'.›iuoici\cÃo E iioriiotooaiçlc
Tourada oa maços iiir iii-rirooa/ai

A Secretaria de liilriirstriituni. atravin da 0rdanur.Iiri.i uz Despesa.. .i
ira. Pattiulia Almeida Bornes. no um dus iitilbiiiçoer. mic tri.: mo conleriilzix
pela Iqisiaçln eni viacir. innecialinunta ii Lai n' 8.66519) a sum .ilteriictiei
pdlføtlflffl. Lüffllddrillflll DI Iéffflfli Hb Mlilllidú :In ii.iI¡ani|iI||ln lilnilvado pqlg
Comitsâu Pdrmananra de Liciucñea duzia Prefeitura Muiiliipal nos autos dii
ieliriidn prnradirnantn de Ilrltaçan, vai-ilio comunicar noi iiiiizresàudiii. .i
Adiudicsçlo i.~ iizimoiogaçau do processo Ilcitatorlo na modalidade 'tmnaua dz-
Pfeças n” IN l'PtI0‹lJ2¡. i:u|o vsbieto a ii únniitruçlo da Terminal Itodovitlriu
intemiunlrlpal no Miinii.-laio de Iridapandaricia/tt. conforme Convenio it: rw
d96S2SƒJl'|10 celebrado anlre ii Urilln Funeral atravth da Caliia Economica
Federal o o Muriicinin de Inddpaiidaiieia. ad]iidicaiirta/liuriiulirigarido ii uliiuiu
iicitaoo em favor :Iii aivioresa, N It (onltriiçtteii i: Services EIIIIÉLI. lniciiia no
CNPI i\' IB 535.562/ÚDDI 77. lift valor ¡Itaí!-UI I`I$ l'310.99¶.I4 IIium inllliln,
nnvixariioii o der mil. novazeritøa a nzwania e tres iaait ir qiiaiomi i-untaiiozi
:mui eu minatura D9/0811021

Independencia CE. 9 de n¡m|n de 2071
PETI-IIJLIA ALMEIDA t¡nMI:S

«iii . v i.i›ii. ›i.›i›i.iiiii ...ii‹. iii.ii¡..¢~,|ii¡rii|iiui..,ii...,.
iiiw vidiriii .i tiili mtrzniii-a ni. invez fliiiirrur luiiiiiiii |›J' Itau

(_) z iv iiitiii--i lili .mi .ii riiifiiuiiii .. . vnilóziiigii ri-«miiiiiia ;....iwm.., ¡,.,a_¿ir..,¡,¡i|.i«...,i. (.,..i.,,,.,. Wi ,W ¡ pm" ¿¿ ¡;,¡¡¡¡¡¡¡||
` r .i i i ._ .. i _ i .

af» ..-
'li

Ã-_'
i¡_

"J



www urna :nl II
1 11 11 .-

. 1.u›.n..u.Ám.n ......... . ... -

Ceará recebe novo lote _ 1% _
com mais de 97 mil doses da ¬z 1 ›

I _vaclna Corona ac
-...(....¡‹›â.z1111:..|.11‹.1:.1›I1.'â1‹.;;1.1.|.|p|'imui|1.e .z'._1g...1LI:1 ‹l...s.1~.- ala. v..1_'in¡. L'.1nl|':. .'. (_'nv1(|-151

. .1 _ .
1 1. . ..._

.. 1 1.
. 11.111.

11 .:1 1. .1 11.
. .1.1..` 1.
1 .....1...|

1 . ., .,.,......
... 1 ›11.. 1....‹.›1.11

... .`.. ........ -.››11..1.
1.1- 11.1111. .11. 11 ..

1. 11 11,1 1. .1... ....
11 11 .|1|'. ..|.. ..|.I‹‹11 ...z

| 1...1.. 1... ...1...¡._..1.¿. 1.. ....
.. .I .. .I _ -_ - 1......

......... .-1 ... 1....-.........

.... .1 _. -...1..-.... .-
,¿.¬ 1.. .. -..-- .. -1.....-
..... ,, ,. 11 ... ....|
1.1 ..›11.1 .1.....| '1. .1...1...
...... ... ... .. . ¬-¬

-1 . 1......
..y ..... . 11..I|.1'H.I1

. . -1... 1- ..-- ..-...-1...
11.11.1111 H “.1 ~1.:.1|..|.1

11 ...1|. ....... 1...... 1.
11.1... ›. _ 1 1~.1. -1.

1 . 1. 1114114111. U.

..11|1.. ... 1. ...1...

.... 1..¡..... .. - ...1--.--.111
......- .111 1.11: 1 1.11.

._ 1. 11. .¬ 1.1.11. 1..... .1.
. .1... .| --.---`..-

.. 1 1.. .. . ...1...
_ › 1. -1... ...
.... ...1 .- ...,...

.........1......›......
11 '. Á. 111

1 .1. . ..-
. . -1 ......11
..
'‹ 1 11 .1 `11.

. _ ... 1 .. ... .
11 I . ..111|.| 4..

.1 1 . . .. ._
._ ... . ._ ....-

1.›..- .~ .11 11...
1 -1. 5 141* 1'~1 11.'|1Il

.‹ .1 ...1›..1_. ...
11 ..|11..1. .. .. 1.1.1.. .1 .1...

.1 1. ... 1 ...1.-¬.
.f1.. 1.11

... .1-1111...... 1.1 1.1.1.1 ¡1..-
~1111.. _. 1...... .__ .... 1.. ..1..
..... . ......|. ...... .......-.

1. -..1.1.11..1.1 . -......- .. ¡..-
...1... ......-1.--.. ...... ..-...1...
1-.. ..1.¡..|1..1.. ... .1111-.1 .11 1-‹1
1|;› ‹1 11. ‹|o11.1 ...-. .‹.1.... ...
11.-~.1› 111. .1.-..1...|. ......1...|...

.. ...›...|'.........|... .........
.. ......... ........ .1... ...-›.

.._....-.1.1- -ul...-1 ......1 ... pl..
‹..I. ..11.. *...|..I‹-11..-11-.I .|..<. .
H --. ... 1r1.'|.1.-I. 1... .-11.|"~‹
1....-r. ....--. ... «... 1 .~.~
| 11.-I-r.1_1||||I-.111 1 11.1.1 11-_\1.

111|.:1..--1-. ‹|.|.|.1....1.1... .....|. . _.
...1... ....... .... ,... .1.-I.-.

1 1.--.111 _..-1.1-... .. . ....1...
-... .I. 1n11-1-1 .- 1- 11.11

..1..1.-. .---. .. ...1...-1. 11.
‹1111111l'- 1111|1›|11.- .1...1.1. .|.
*.1|.1.1.1.-~_....|..|..-. .';1'1 1.1,.
|..I...1........ ¡.- ..›1.. ......-:-....
.1 .I.. I I...I.› .1 ...1|'.. -......M
. -11~.|..1...|.... ,_ . I.--1.1.1.1 .I.
1.11.... 1.... ......¡...... ... ...

.›-.....1..-....1.11-‹ ... 1.11 1. 1.- 1.1
'|II||.|1| 1.1' 1.. 1.1.. .. 1.......
.1... ....... ..|.. .I. -... ...1..-¡-›-.-
. ~.....11-....- -M1-‹¬

'.....|...1.... ...... 11 .... ...'- ...
.. ..._ --1..I.-..- . 11...-.|.1...›... 111.
11:_...1.;1...111.11..111..111 |..11rz.
11.. 1...1.|11....... ,1.... .. I...
.1.|. ... ... ~-....› .› ..1.. ......
' W IH111' ' 41114 -..‹'..¡. .WV

'^1'111"1'1 11111111.1|11111..11.1.1\11
.1 ›1.›.1.. |.1.-.-._............ ......

1›.- ›.1. 1.-..|..1 _. .- .. 1. ..I..‹
._ -1..... ...1...

.. I ‹...1. ... .....1.-.....
. .,.. _-.-...... _ ...........~
.1..1......_.. __ ._ ....1..11...
1,. ... ..|.~...‹1 .1 1-11;. .ll I. 111|1
...... |1|1.|«1..... ›:. 1...... _
-11..... _ ....-......11.. ....|..
. .I ... 1......1› 1. ...¡.›

_ .¡1~ -1.11 1111111. - 1...... ›I. ...
_. .... -. .. ...... .‹_. -1....1....-..-«...-.111~.1..11--.1.

ÍHLUE MOON I

I FOCUS I

Incêndios foram registrados
em Caucaia na manhã de ontem

›.-.- ..--......... -... ... . .1.
...-,.1..;.‹1 11111111 r11.;.›|.^.›.1..
....11....11..| ||. -11.|.1..‹ .1... .....
...... .1.‹11..1... u.....,...1.1..... ...
¡...! .I.-zu l1...1|.›I.-. ....m..,‹..
lu- I'...|..- I-M1111. |11..'...|..1 ..
|I 1-.. -1.1 1¡ ... 111. 1. ....1... 1...
.........-.1.. .-

Pv 1..1.|.. ...... ..
11..1. . .|... ... ¡....1. |\.............«
. . 1...... I 1.._.1-. --1.-111.-....
.-1. . 1... .- 11.
\-.Um \.1-...|1- 1.1'r1 h'11fIfl1I11I‹'
......-1-1.1.. .-....1.. _-1... 1.1, '...

1|11..111'1 111|11'- 1.|..|.‹-1..|...11..
.‹1. I. 11...... .1...|..- _...|(|YI|

|1|1.‹1|I‹II

I.-... ul..

.lr r11‹l‹r- |`-

›\..1..... 11.. . ._ . _.. .. _.`. ..
.|.›.‹.......|.‹. ....1........1....,-...
....... ...1.....‹...`|..~.-1.....-.....I1.
...1...--l..1........ 14...... 1»-~.-...
-1‹›o|u.111 ||..¡...I.-1.-11.1.11.|.\..`--
QH' v I`11I\1'_' |II1|)|*0‹ \X`.'1'1 1"I

.‹.¬..~11|1..11.1s1‹1..›..I.‹.|.m...|..
no.1.-... -..- ........1_.. ......‹...1l.1
.....-..._ .1......, ...,... ...-.... ...
~.1.1..~.-1......-›¬..11-_ -..I1.11. 1

1-...-..-1.... .1... ¡..¬.,...~11-...1.
...-1.l.1l.11... .v¬I11111m-..'11I.-1.1 .1...
1'r1||1|1111- |||1.^n‹.|... .1...-.........
||.|..1.›. ...-...1... .. 1...-...... .....1...
... ...... .. 1.1-111 -I.. ...1... .|... .
I11|1.~-‹|..|14....|.1..~ 11...- ¡~11‹1....

1:. .››

'*1 _

1.... .|. .L... ..... |...... ...... 1.111.111... ....1....|.......1.1.. ..-
›I..-1 I.. 11 ......-.--11 1.- _.
.|...- 1.. .I=.. .1..1.1.1...1-1.. .. .I....
1-z....-...1....-. ...-... 1.. ...1.'.1.
111.- 11‹.111I‹ W 111.'-n...1..1..|..
.I.1111..|.›.1._.1....1...|.........._... .
.|.....~|›...|. |......|.-.1...- -.-...I-›
.|...--. J. 1.›11‹,.1.›.1. .› .l..... .|-

1 -11.. .|... |1.....'.1.. 11-. 111. ..1.1
1-.. ..|.|..1..1..

11.' .1'.1‹'.1. ...... |1..1... .. ..
...... ... .|.. ...-.-...111 1... 14......
1..1...... .... ......››......... --
... ......
1111.1.. 1...-..|11111 1.111.;|1.1, ,.
..'..1'. ... .. .-‹›.1|||.... |..›..|... .

1.1. 1.1111.. ..

1I'.15|1- -.|.H!!lI|I\l.A.À.I1J .Ir |1;_.
1...... .e1... . .|. .1.Ii.1| ....._..

- ..- 1|...1›- ..\.4.›1.-...... nl.
.1›I...1- ,1... . |..‹,;... 1... 1... ..

...n ...1... 111›.-||...|........_.,...
1:1. 11. ...-\..|........|. 1
¡....|. 1. .|.....u_..|.-I‹1 1. ..1..I.› .|-
I..1111-. .1...-11.1 11.1.11... l..11\..
¬.~ .-1......1r=.. ›..-.1~.1.¬...|..- ......
-¡... .. .1.....-..1.~ 1.-1 ...1... ...
..› 1..-....:..|1. .111 11.11.|.^.1... 1......
AJ.. 1|...".|.|l.. ¡....I. .. 1.. ....._,. .
1...... -›‹. ›... ...1¬..1.1
-‹111..‹. ...... .1.--‹.mf|.- 11-1.I.1....1
......11r.1111.-Q..-..›.|..|

.-1. 1. ... ... .- .... .11 11.11... 1.:--....1...1.._ ... ,....
...... ......... ... ........1....

-. ......... .. ....1.-.--11--1....››1›|.

... .1. 111.. 'â|...1.. ...~1...- .-..;›.
sua-um -. -.-.- I

]1v1‹_.. ....,.. ............,_.fl-.... ..._.. .

1|\|\Í1.|I' |¡'Í"||. I1.|Í1 .|1|I'\

.1..111..........1.... .... .-..1- ..-›‹
1...11-..1.- |'...:- ... .1.-~......›.1...- -

- ......-...|...1...¡..› ‹11.‹.1_...-......
.11›«|¡-. 1.. .1--.1... wi.-‹..1.1.l1 11|1.1|ul11 11

_.-1 Í........1_.1...--......... .....-¡...-
.. ....|..|1.l..1.1.1››11||.›.|11..~......
1.- .1.--.-...W .- ...1...-¬-11...-1
1-111.... ... ...... _ .‹.› ......1...
1..›... .~.~....|..._.1.

.......zz..... .-..¬ -...z -1.» __
› ..L. -...» -.‹.--~ 1 Ã

u.
ll'

4 .~~~zz zu..-... .z _ .. 4. .- .
_ _ _. . . . ...-.L..‹¬‹-...- ......n .wa-. uu.. .¡ . _ M. _. _.--«...-zz ._ _.

... ..... ., . ... .. .-.-.-»....-..-1...... ..._ ..... ._ -.`....,,...,....,,,,

.|... ... ›. _...... ~, -_-._ ...«... _ _ ..__- .›.. ....- - - -.z‹..--.. ......... _,«.~..›~-`....›.-.---..-......,',¡¡_"u_,_,¡_
â...-‹.----..«..¬. . _ .. .._

_ ...... mm

' _,.......-.. ...__..f._.:..^..f.... “Í ._ ;3

Sem mudança de . _ 1
cor. Lua Azul E 1
chama a atenção

.. .. ... .1
1 111 1 '.`¡ ` .I I

1 .. 1 1. ll.. .
... -. . -... .11›- . .

. 1 -11-. ..1..|›11.1.
1 "11 11 1.1. 11111111111

11- 11.. 1 ' 111.1. ....L
111 _. .1..1..-I...

1 ... .. . . 1 .
1. .1 1.-... .

. .. 1. ... .......
› . .... 1

. 1.. ›..,. 1.11..
“111 `.....

FENOMINU 51...-1.4 .... -. I
1«11..'.r.. .. .-Yu: ... 1

|111....1.. -... . -›I_. .-
I I.. 1... n||11 ....lu-1... ... .l.-1
......I 1. 111.. ^‹›.I ....-1 ...
1... -... .-.1_..- ...111 H.. ...

.-1;. ›.›.›..--'|.|.|.1 .. .......|...
11..-1.1.1 |...........1......-......

|...|r\.. ..|.-1›..1 -... .1... ._
1.- 111.- »....g.~‹. 1111-- .. .. 1.. _.
.'1-1.-1 .I..1.-11 1 11|I||111|1.1`‹
...-1 .. 1. ..‹1111.1..1 1---1... 1...
.... .1 11- --1111...... ... .- ..
.11:...›.|. . 1. .1... ..... ... ....-
..........|1-.... .|, _ ... .
1.. 0011.....m|vr..1m.I.^‹.|

~r¬_ ..,.
4

._ ..._ ...-M.
z

§r_...

1 ... u-......... z 4..-z¬._.»‹ -.-- --.................._-_ ... .... _ ..u_... _. - ...... .. ......-.. __. _... . _. ... . _. . ... .›_. _-.. *... ._ 1 ......... ..,›.›.._-.._

.‹1~-... 1.1....
ir 1..

..__..›-. ,.......‹.. ..... ... ..... . ._... _ ...._ ..._ _
. _. ........ . ...._.. ~ _ _. _...-......... _- ...._›| ._›._. ......-.. ... ...... ......... ... .....-..._ 1... ........... ..._ ...._-.. . . ... - ..-.-.-.z »..z ..-.--.-.. -_.~ -...... ..._. _. --. .........-. ›-...__ ........z- ..-.|... ...«...

1-11- -¬‹~ H 1.. 1 1 «111 ..:1 11 ....1... ¬|..~‹..‹--... ..z........_. _...
Iltubi 1» JIÚIH U1 1 .hulllm 1 ~-na 1-_-nwfiul.-s Uuw‹_ÀQ›V¡‹ uouwúw-...... ...... ›_... ...... ... ..-. ... -- ...-M... .›.-uv
...|1Yl|\V"¬U§VIl.Il JUA M FI M4.: um- 10:. 119 n¡l|V1| 1 .-.. .. .... -zw... - _..‹».....¬ .... ... › 1

_ . -.Q mz... ... .-...W-._ . -. .. . __. . . ... ...
_. 1. __.. .... ...-.-... .... 4 ...

1...... .z ... -......,.... - -......_ .....--.. ...... ..._ ._
:zum ‹ . . _ __ um -..=â.--... .› «...-1-à-1.-›...‹.z ‹.. ... _. ... .».....z- .- . _ ... .- . _. _.......... _ .. -... ...zw z.-... .- - . ›-.f-... .-z......,. ...1 .L _. ....._... _. ... ....- ......... .-....¬......... .. .-......-. 1............... . zz ... ......-.-.¬. ..-...«... ... ... ...... ., ._.1u.›.. ...1--mz. - ..-...-z¬..-...._ .1.......... ......... -..._ .......-.........1 1-1-1«~. .‹.|m1...r.› _ .... ...... .»..›m-.n- rumzuz ..

...-_ ...... ...-... .-,... .. ‹,-‹. ..› ~‹-.›--- ...... .¬.. __ . . _. ...... ......... ...._ .1z.›-. - .-......... ¬--... ... -. .1 ›...... ....1.. Q. ..›‹ _. _ _.-
I-›‹1 . ` 11- ... 1....

..._. ..... . . ._ ÍWÍ.. ... . -...I.Í". ..«.- . ...
›‹ _ -......--~--~. w. ....pv-......... . 1. -_. . -...,... ..
...“... .. z . . _ _ .

. - z .. . . , ,
... .. . .. ...... ....,......._..--..- -._ ..- ..¬ ›..z. .- ...-... ...._........-.‹ .‹ -~... W.

z. _ .-1.-~ ›-›-. .. u. ..-..._ ......... . ,. _ _ _

_ _ ......
.....- _. ._ ..».». ... ......... -1. ...___ ... ... _......«.›..

.~v.-...~¬.Í.- -...-... ›. ..-.`«í|"'T'“-›... .. -. L.e ... .'..¬:-.=_ -.›
Y';.¡'*\Il ›l N11 -'\ I 11In1...Ix I... ..un_z 1 -‹¡- .. › « ,H . `

| . ' | .

.u-1..... ...,__ ...-,.' - '.`, . 1. . ,_ _ _ _ _ ... .- ›
. . ._ _ _ _ _, _ , _

. ., 1 .. '. . _ . .
in-.n.‹11... 111-Í» .|n› nov-...¡. 1.1-...¡...=1‹.¢`-¡|.›_..;í..1 É-. -{.._ . _ .._.›..__..-_ ... . ..... .
..._ ... ._ ... . .........-
I.- _. _. »' ..›~ z^-.›\ vz. ‹.--¬ v‹...._. ~‹.. ... _.. _... ..._

1;..-.... ..... ›«....=- ... ...-... ._L..;. _. . ...... . ._... ,.`.....»... ._ ...... ..... ¬... .-... . _
^ - - f ‹ . .- ._ _.... `

_ . . V na. I _. ._ _ _ .. _. ......... ..___..,.....
7... ¬_^. _ _...*._. '.*..._...f.-*___ ni., :;--.. .. _. ............._ ... _... . ...

. ` _. _... ..

zãcL..*1ä7'.-'Í 1 41.1- -....- 1.71” “:.*"'f'“."€.7'›'.T-;;`;'.¬ .:.¡.-1 _ _...z--.~ ..‹.._- 1..z› .un-.1 . .¡....,›...... - ...... _ 1
«... .... _. 1 _.nm---‹ 1 ......‹..- ..,._... ... -. . .. . _._...-......,.............__... ......_ . .-_._ _ z

1-1-|.1._......-. ......... ›‹ ~-.--~.--- -......... ‹ .1... .›..».. -1 .-«1 zz-- ,~.--zu..-,...-1-. .. ........-....,¬›_.--... ....W 1.. ...“....n›.........,...z. . ~.

. .

¡-_* ¡Í! -1

5.§-- ..›z ......_..... É z..._....._....._. _....... _..._~..5.-.~ -... ......... w. . 11..... .. ... . . _. _. ...~-._«.¬z._ ._...,...... .........--. ... - . _
' 1 - |X\|IA.....1-..n1 . . 4. .

. 1.. ..‹. ' . 1. - _...... ..z¬.. . _... ... _ _.: _ ._ - _..- .........
.-.1... . ....z ...... -1-z.`¢'_ÀÍ. ... _ ›. ... .. _. ... ..- 1 'm..... ›._.-......1... -....

_ ~...-......
z ...... ..."... -...-..-›.....u.-..¬..... -›-|- ..,.-...-z . _ ...

1.1›111 - ..-1-‹››...›.. ' `
. - ›--_-u. ... ...

......- › .--. .›. ...... ¬ . -.,.......... . ~ ...«... ....¡».... _ -...... ›-.w-¬. .- . .‹ ... ...... ., .... ......
,,_.›.1_..

-......H5%
.'1

L. ....zu -u1‹1.1......-- .-..-.~...-- .¬..- ...... -; _
1 _ _ _ _ .........f... :‹--1»~.1--.›\‹‹..1- ..r _ . «uvmf...-1. . . _

.` _. _ . ._ .. . .¬,. ...... .. . . -... . . ..._....,_...__ -›...... ......í



Prefeitura Municipal de Ibareiama
 '

ESTADO DO CEARA
l'REFEl'I'URA .\1UNI(`IP.~\L DE lB.=\RETAM.~\
 

SETUR DF. Ll('|'r.\('Ãu
-\\ ISU Dl-Í l.lÍ`IT›\('.Ãl')

EsIad‹› do (`‹:urá - Prefeitura Municipal de Ibareiuma - Aviso de
I.ici|ução - Pregão Eletrônico N" SRPPE 0l4.ZII2IDUA. A
Cuiiiissãu (ic Pregão da Prcl`ciiura Municipal dc lbarctunm. lucnlizzidu
no .›'\vcn|‹lâi João dc Almeida, ii” 592. Centro. iuma publico ‹› Pregão
Eletrônico N" SRPPE 0I4.202lDUz\. cu_|o uhjcm é o Regislro de
Pri-ços visando Futura 1.- Eventual .\qulsiçilo de Material di:
l-im|›w.u. Utensílios. Dcscarlàwis e oulros Malcrials de consumo
dcsiinudos us Diversas Unidades .\dmlnlsIrati\'as do Municipio de
lhureiuma/CE. conforme especlflcuçíies contidas nu murro I -
Tcrnio di: Referência. O rul`ci'iiln EDITAL esiuni ii disposição dm
i|iicrcs.~;mlm c pmlcrú wi iulquirido uirzivús du ~;i|c do T(`l¬.
liilpwi I|‹:|iuc‹ic›..icc.uc.gu~.h|~ u w\,\w.hII.nrg.br. Data do início di:
Cgdustgzanicgto das I'[9_pnsggs dg Eggggg: ai panir dc 24 dc ziguâiu de
202 i; Termino de Cudastnamcniu de Prupustas_L0il di: scicniliro «lc
Jllll :is Wlililliiiinliihorário dc llràisílial: Dina da Sessão ge lfigipg
ge Prggälnício (iii dc .scicnihro dc Ziill às. Iiiiiiiuniinhihoriirio de
lšraaílizil; Local: Bolsa di: l iúilaçiicx du Brasil - HLI. www.l1lI.urg.l1ri

lharclaiiiuffli. JU de ngmzm de 2021.

SILI `l.'\/I.~l FREI ILS' BEZERRA
P|'cg‹›i:irzi.

Iliarelulmi - (`Í-1. Zli de agosto do 202!.

Publicado por:
Eliane Ricardo do Silva

Código ldentllh-ador:7EAE7F()I

Maiúmi publicada no Diário Oiicizii dnz Mimicipios do Estado
du (`czmi nu dia 23 08/2(i2l. Edição 2770
A vcrilicaçào de ziiiiuniicidadc da nmlèrin pode scr feita
infomizindo ii ciidigo iilcniiliczidur nu siic:
lilipr w\v\v.diau°innuinicipâ|i.c‹1|ii.hr/aprcccz

www diariumumcipal com br/aprece/maleriaI7EAEYFO1/03AGdBq25hvB5gjNzkp_OoOofChFm75aB4Wfc_UpC20m41KGN]rc SCYDEXCYPPlWz 1



I . I. . ' uu... =‹ ._ .___ __..__,,_, _ , |¡ lulu iii .LA ¬..z-=.-

M
|eAn`Ei'ÀMA iclli _'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO .-

A Pregoeira Oficial do Município de lbaretama. no uso das suas atribuições. CERTIFICA. para os
devidos flns, que o Aviso do Edital Pregão Eletrônico N” SRP PE 014.2021DUA. foi publicado
através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme
estabelece a legislação em vigor.

Outrossim, ratificamos a declaração primeira de que o respectivo aviso, foi publicado também no
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, JORNAL O POVO, edição do dia 23 de agosto de 2021.

Ibaretama (CE), 23 de agosto de 2021 .

. 4 - É

ÓSiIvània Freglsläverra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

| , - i
l

i i II _ | I _


